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Unterstützungsangebote für die Schulgemeinde der Friedrich-Ebert-Schule 

 

Themen Angebot Zuständig für Kontakt 

Amok, Drohungen Krisenteam Lehrkräfte Jens Foerster, Schulleitung 

jfoerster@fes-wiesbaden.de  

Interkultureller Dialog Aufklärung, Abbau von 

Vorurteilen 

Schülerinnen und Schüler, Lehrkräfte Jürgen Schlegel 

jschlegel@fes-wiesbaden.de  

Sexualisierte Gewalt Beratung alle Ratsuchenden Caroline Dürrwang 

cduerrwang@fes-wiesbaden.de 

Gewaltprävention Beratung Schülerinnen und Schüler, Lehrkräfte Thomas Garzinsky 

tgarzinsky@fes-wiesbaden.de 

Clearingstelle, Lotsenfunktion zu 

anderen Beratungsstellen 

CONNECT Schülerinnen und Schüler, Lehrkräfte Eldar Stankevich 

estankevich@fes-wiesbaden.de  

Gesundheitsberatung Medical Airport Service Lehrkräfte Dr. med. Elisabetha Weigelt 

Tel. 06105 3413-180 

Personalvertretung Personalrat Lehrkräfte Thomas Garzinsky 

tgarzinsky@fes-wiesbaden.de 

Gleichstellung - Gender Frauenbeauftragte SSA Lehrkräfte Michaela ten Thij 

Tel.: 0611 8803-446 

Michaela.tenThij@kultus.hessen.de  

Psychologische Beratung Psychologen SSA Schülerinnen und Schüler, Eltern, 

Lehrkräfte 

Matthias Vogt 

Tel.: 0611 8803-445 

Matthias.Vogt@kultus.hessen.de  

Schwerbehindertenvertretung Schwerbehindertenvertreterin im 

SSA 

Lehrkräfte Angela Schwickert 

Tel.: 0611 2607818 

sbv-schwickert@online.de  

Polizei Präventionsarbeit der Polizei Schülerinnen und Schüler, Lehrkräfte PHK’in Franziska Bilsing 

Tel.: 0611 345-2620 

PHK’in Petra Werner 

Tel.: 0611 345-2610 
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Schulseelsorge Seelsorge alle Ratsuchenden Andreas Hannappel 

Tel.: 01515 4285470 

ahannappel@fes-wiesbaden.de 

Barmer-Krankenkasse Präventionsseminare für 

Schulklassen z.B. Faszientraining 

Schülerinnen und Schüler Herr Asil  

Tel.: 0151 1823 4403 

AOK Präventionsveranstaltungen zu 

den Themen Alkohol, Rauchen, 

Handhygiene 

Schülerinnen und Schüler Michael Engelmann 

Tel. 06431-290449 

michael.engelmann@he.aok.de 

 


